
 

 
 
 
EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE 1ª, 2ª E 3ª CONVOCAÇÃO DE 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA E ORDINÁRIA DA COOPERATIVA DE 
CRÉDITO CREDISETE LTDA. – SICOOB CREDISETE - PRAÇA BARÃO DO RIO 
BRANCO, Nº 170, CENTRO, SETE LAGOAS/MG - CNPJ MF.: 22.753.982/0001-25 - 
NIRE:  31400002898, DIVULGADO NO SITE DA COOPERATIVA DE CRÉDITO 
CREDISETE LTDA EM 12 DE FEVEREIRO DE 2025.   
 
O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO 
CREDISETE LTDA – SICOOB CREDISETE - no uso das atribuições que lhe confere o 
Estatuto Social,  resolve: 
 
 
Retificar o edital de convocação (publicado em 12/02/2025), nos seguintes termos 
 
No edital de convocação onde se lê:  
 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: 1. Reforma Geral do Estatuto Social (artigo 1º 
ao 68). 2. Reforma Geral do Regimento Eleitoral.  
 
Leia-se:   
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: 1. Reforma Geral do Estatuto Social (artigo 1º 
ao 68). 2. Reforma Geral do Regimento Eleitoral. 3. Aprovação da Atualização das Políticas 
Institucionais Sistêmicas: Governança Corporativa; e; Controles Internos e Conformidade. 
 
Observações.:  
OBS.: 1. A única alteração ocorrida foi a inserção, na ordem do dia da AGE, de item 
deliberação da sobre a atualição das políticas sistemicas: governança corporativa e 
controles internos e conformidade, pelo que as demais disposições constantes no edital 
publicado em 12/02/2025, inclusive, forma e horário de realização da assembleia e eleição, 
mantêm-se inalteradas, e ficam, portanto, ratificadas.    
 
2. Não será reaberto prazo para registro de chapas, preservando-se os registros 
realizados a tempo e modo.  
 
 
Sete Lagoas/MG, 25 de fevereiro de 2025 - Leonardo Chaves Costa – Presidente do 
Conselho de Administração do SICOOB CREDISETE. 
 


